烟安监函〔2016〕1号

关于做好春节及“两会”期间
非煤矿山安全生产工作的通知

各有关市区安监局：

为做好春节和国家、省“两会”期间非煤矿山安全生产工作，现就有关要求通知如下：
一、高度重视重点时期安全监管工作。春节临近，全国、省“两会”即将召开，做好这一时期非煤矿山安全监管工作，意义重大。各有关市区要进一步提高认识，切实增强大局意识和责任意识，坚决克服盲目乐观思想和麻痹松懈情绪，认真贯彻落实12月31日全市安全生产工作电视会议精神和《关于贯彻鲁政办发明电〔2015〕96号文件进一步做好非煤矿山安全生产工作的通知》（烟政办发电〔2015〕119号）要求，扎实开展非煤矿山企业安全生产主体责任落实情况专项执法检查活动，全面排查治理各类事故隐患，严防各类事故发生。

二、继续执行停产检修制度。根据有关要求,2月1日（小年）至2月22日（正月十五）非煤矿山全部安排停产检修。各有关市区要督促非煤矿山企业提前制定停产检修计划，妥善安排好值班、调度工作，落实各项安全防范措施。所有地下矿山（含生产、基建、探矿）都要派驻驻矿安全督导员，督导矿山企业认真开展停产检修、隐患自查自改、日常巡查检查工作。2月1日前驻矿安全督导员必须全部到岗到位。
三、认真开展安全生产主体责任专项执法检查。要严格按照《全省非煤矿山企业安全生产主体责任落实情况专项执法检查的实施方案》和有关文件要求，对辖区内非煤矿山企业逐一下达自查自改指令书，责令企业限期完成自查自改任务。矿山企业自查自改活动开展情况将作为2016年春节节后复工重要依据，未按要求开展自查自改活动的、问题和隐患排查整改不彻底的，一律不予复工验收。

四、切实做好复产验收工作。春节过后，停产检修矿山恢复生产之前，都要组织检查验收，重点检查非煤矿山企业自查自改工作开展情况、企业购买安全管理服务和专家会诊检查发现的问题隐患整改情况等，做到验收合格一个，复产一个；未经验收或验收不合格的矿山坚决不许恢复生产。要按照“谁验收、谁负责，谁签字、谁负责”的要求，完善复工验收批复手续，落实部门、企业及验收人员工作责任。节后，市局将组织督查组对各市区复产验收工作进行督查。
各有关市区要立即将本通知转发给辖区内的所有非煤矿山企业。《非煤矿山企业自查自改指令书下达情况统计表》（附件1）和《烟台市2016年春节期间地下矿山停产检修情况统计表》（附件2）分别于1月15日和1月20日前报市安监局矿山科（邮箱：ytajjyk@163.com,联系电话：0535-6789791，联系人：王虎成）。节后批准复产企业名单及检查验收表随时上报。

附件：1.非煤矿山企业自查自改指令书下达情况统计表

  2.2016年春节期间地下矿山停产检修情况统计表

                          烟台市安全生产监督管理局

                               2016年1月5日

附件1

非煤矿山企业自查自改指令书

下达情况统计表
县市区：                          填表日期：

	序号
	企业名称
	指令书

下达日期
	指令书

编号
	备注

填表人：                         分管负责人：

附件2

2016年春节期间地下矿山停产检修情况统计表

县市区：                                                       填表日期：

	地下矿山独立生产系统名称
	停复产时间
	派驻安全督导员

	停产检修
时间
	计划复产
时间
	姓名
	工作单位
	职 务
	联 系电 话

烟台市安全生产监督管理局